文起第１１９１号‐１

令和５年２月２２日

米子市文化活動館運営委員会委員 様

米子市長 伊 木 隆 司

（公印省略）

令和４年度米子市文化活動館運営委員会書面表決の結果について

日頃より米子市文化活動館の運営・活動に対し、格別なご理解とご協力を賜り、厚く

お礼を申し上げます。さて、本年度の米子市文化活動館運営委員会について、先般、書

面表決をいただきましたので、下記のとおり報告いたします。

記

１ 提出者

委員７人（全委員提出）

２ 議事

（１） 会長の選出について 承認 ７ 不承認０

（２） 令和４年度事業報告について 承認 ６（※） 不承認０

（３） 令和５年度事業計画について 承認 ６（※） 不承認０

（４） その他

※議長（会長）は、議決に加わることはできず、可否同数のときは、議長（会長）の決

するところによる。

３ 結果

すべての議事について、全会一致で承認されました。

４ ご意見等

別紙のとおり

【ご意見】

・洋式トイレの設置（改修）を検討してほしい。

・利用料金を少し値上げしてでも、気持ちよく使っていただけるよう改修も考え

てはどうか。

【回答】

・洋式トイレ設置等、施設の改修について

当館は、旧：勤労青少年ホームを引き継いで使用している施設で、既に設置か

ら４０年が経過しています。ホーム廃止の際に施設閉鎖も検討されましたが、当

時、年間２万人前後の利用者があったことや、防音設備を持つ貴重な施設でもあ

ることなども考慮し、安全利用が保たれる期間は施設の有効活用を行うことと

なり、文化活動館として令和２年４月に開館いたしました。そのため、老朽化は

否めませんが大規模な改修・修繕等の予定は、現時点ではありません。

別紙